Intra sed princeps se consert atria solus,
Quodq; potest solo condit habetq; loco.
Hic properè nudans sibi vestes exuit omnes,
Syndone sed tenui casta pudenda tegit.
Hinc redit ad proceres, coram & sic constitit illis,
Fæmineo ut quondam corpore nuda fuit.
Attoniti coramstantem mirantur, & inter
Se querunt omnes, addubitantq; diu,
Quænam sit mulier, veniat quid corpore nuda,
Regis conspectus ante oculosq; virum?
Corpore non ullam magis hac vidisse venustam
Affirmant omnes, non facieq; magis.
Omnes sunt artus, sunt membra decentia, ocelli
Ceu Paphia rutilant lumina clara deæ.
Cæsaries instar radiantis fulgurat auri,
Puniceas referunt osq; genæq; rosas.
Hellados hac species Helenæ non pulchrior olim,
Non Veneris Gnydia pulchrior vlla fuit.
Acrius intendens oculis, rex inclytus inquit:
Hæc visa est species corporis antè mihi.
Tuq; mihi noſter Fridericus hic esse videris,
Quo mihi non melior principe in orbe fuit.
Quòd si verus hic es, falsa nec imagine ludis,
Cur mihi dic, nudo corpore talis ades?
Inclyte rex, ego sum, dixit Fridericus vtring;
Fæmina vestitu, sed simulata virum.
Fæmina mercator sua cui neimūlīæ quondam
Abstulit è cista hic fraude doloq; malo.

Ambro-

Ambrosius coniunx meus est, qui proximus hospes
Inclite rex, lateri confidet ille tuo.
Huius qui inductus nebulonis fraude scelesti,
Occulte innocuam tradidit ipse neci.
Inde ego quos casus, sum quos experta labores,
Sedibus hei patrijs exul in orbe diu?
Hei quoties tristis nostri carissime coniunx,
Occise ante oculos venit imago tibi?
Contra hominē dignas nunc, rex iustissime, pœnas
Hunc statuas, furtum quas meruit quod scelus.
Rex ait, vt meruit, duplicata morte peribit.
Pro merito pœnas criminis quis quod ferat.
Est quia fur, totus furca pendebit ab alta.
At quod rota, vt latro, comminuendus erit.
Sic homo regali raptus sceleratus ab aula,
Quas meruit pœnas fune rota quod dedit.
Ambrosius multos sed post cum rege benigno
Traducit magno latus honore dies.
Hinc patriam redijt donis cumulatus ad urbem,
Coniuge cum cara latus ouans quod sua.
Connubio iuncti multos vixere per annos.
Quatuor & gnatos progenuere sibi.
Et suboles casta tanta virtute parentis,
Felix cum tota posteritate fuit.
Sic Deus exornat, castum quicunque pudorem
Seruant, & tradunt qui sua fata Deo.
Afficit at pœnis tandem perdit quod nocentes.
Supplicium ante pedes impius omnis habet.